株式会社西中洲樋口建設

https://www.n-higuchi.jp/

企業理念

当社におきましては、多くのお得意様各位から

ひとかたならぬご愛顧を賜り、

誠に有難く厚く御礼申し上げます。

当社は多様化する皆様のニーズに積極的にお応えできるよう、

様々な御用を承っておりますので、

工事の種類・規模などに関わらず何なりと

ご用命参りますようお願い申し上げます。

ここに添えさせて頂きました工事は、

最近の一部でございますが、

これによって社業の一端をご高覧いただければ幸に存じます。

今後とも一層のご指導ご鞭撻をお願いするとともに、

ご計画の工事に関しましては

何卒当社にご下命賜りますようお願い申し上げます。

私たちは、これからも快適な空間づくりをモットーに、
新しい時代のベストパートナーとしてチャレンジし続けます。

建物に関する事は何でもご相談ください。
我々空間作りのスペシャリストがあなたの
ご計画に最適なプランをご提案させて頂きます。

お問い合わせ

調査

設計

施工

完成引き渡し後の
アフターフォロー

集合住宅、商業ビル、一般住宅等の
新築、増改築、改修、解体のご相談
アパート・マンション経営についての
ご相談福祉施設、幼稚園、保育園等
建築のご相談

立地調査や法的な規制調査、
事業収支計画、資金計画等

実施設計、お見積もり

施工計画、土木・建築施工、設備施工、
品質・施工・工程管理

各種メンテナンス、運営のご相談

会社概要

株式会社　西中洲樋口建設

建築工事業

昭和 44 年 11 月 6日

福岡市中央区西中洲 12 番 13 号

建築一式工事、設計管理、
宅地建物取引

8,800 万円

社団法人　福岡県建設業協同組合
福岡建和会
福岡防災機構
http://www.n-higuchi.jp/

創立

本店所在地

営業種目

資本金

主な加入団体

ホームページ

福岡県知事（特－5）
第 111666 号
宅地建物取引業　福岡県知事（１）
第 19037 号

私たち西中洲樋口建設は総合建設事業者として、
店舗や事務所などの商業施設、マンションや
戸建などの住宅、公共施設などあらゆる

建設工事を行っています。

また、創業から一貫した品質管理体制のさらなる
強化のため IS09001（品質）を取得しており、
高品質を顧客（発注者）である皆様へ
提供するためのひとつと考えています。
更に環境問題について、2012 年 12 月に、

IS014001（環境）の認定登録を取得しました。
豊かな地域の自然の大切さを認識し、

環境に配慮した事業活動を通し環境保全に
努めます。

今まで以上に、お客様の希望を確実に
満足させるために努力を続けていきます。

施工実績
G様
M様
社会福祉法人恵徳会
学校法人いのうえ学園
社会福祉法人円和会
福岡市
福岡市
( 株 ) アスリート
福岡県住宅供給公社
福岡市
( 株 ) 福岡市第 2学校給食サービス
社会福祉法人小石原福祉会
福岡市
福岡県
社会福祉法人来福
社会福祉法人いづみ会
福岡照葉アリーナ（株）
社会福祉法人敬愛園
（株）テクノ技研
福岡県住宅供給公社

興洋産業（株）
福岡市
一般社団法人九州環境協会
社会福祉法人　柚子の木福祉会
福岡市
株式会社　翔薬
福岡市

ルネッサンス 21 別府大規模修繕工事
( 仮称 ) 鳥飼ビル新築工事
( 仮称 ) 拾六町団地地区事業計画
福岡いずみ幼稚園増築工事
おおぞら保育園新築工事
名島小学校講堂兼体育館改築等工事
香椎副都心公共施設新築工事
( 仮称 ) 平尾 4丁目マンション新築工事
クラシオン小笹 A B 棟建設工事
平成 26 年度弥永住宅新築工事
福岡市第 2給食センター建設工事
特別養護老人ホーム能古清和園増築工事
平成 27 年度公営住宅 ( 城浜住宅 ) 新築工事
福岡高等技術専門校実習棟改築工事
( 仮称 ) 野間特別養護老人ホーム新築工事
すみれ保育園増改築工事
福岡市総合体育館建設工事
高齢者福祉施設及び専門学校ケアスタ福岡新築工事
新社屋新築工事
令和元年度福岡県住宅供給公社クラシオン小笹
山手 4・5・6番館建設工事
安田第 3ビル新築工事
令和 2年度市営壱岐住宅新築工事
九州環境管理協会改築・改修工事
ゆずのきテラス改修工事
南市民センター大規模改修工事
翔薬物流センター倉庫新築工事
春住小学校新築工事

平成 26 年 10 月
平成 26 年 12 月
平成 27 年 2 月
平成 27 年 2 月
平成 27 年 3 月
平成 27 年 7 月
平成 28 年 2 月
平成 28 年 5 月
平成 28 年 7月
平成 28 年 7 月
平成 28 年 8月
平成 28 年 8月
平成 29 年 8 月
平成 30 年 1 月
平成 30 年 3 月
平成 30 年 3 月
平成 30 年 8月
平成 30 年 9 月
令和 2年 9月
令和 3年 1月

令和 3年 10 月
令和 4年 4月
令和 4年 5月
令和 4年 5月
令和 4年 8月
令和 5年 11 月
令和 5年 1月

社会福祉法人小石原福祉会
福岡市
福岡県那珂川町
五洋建設 ( 株 )
宗教法人幸福の科学
福岡市
山崎様
社会福祉法人明見福祉会
( 株 ) タカラ薬局
長谷川様
滝尾様
社会福祉法人三活会
社会福祉法人恵徳会
福岡県
福岡市
社会福祉法人与原保育園
社会福祉法人みずほ保育園
九州労働金庫
( 社 ) 勢門福祉会
福岡市
福岡市
福岡県警察
( 有 ) つかさメディカル
社会福祉法人健幸会
社会福祉法人三位一体会
社会福祉法人和泉会
( 株 ) アスリート
社会福祉法人敬愛園

小石原清和園熱源改造新設工事
今宿・周船寺地区地域交流センター新築工事
起工第 7号福岡女子商業高校耐震補強工事
特別養護老人ホームおおはし徳巣新築工事
幸福の科学博多支部精舎新築工事
東部療育センター新営工事
山崎邸新築工事
あかり保育園改築工事
タカラ薬局太宰府店新築工事
宰都クリニック ( 仮称 ) 新築工事
滝尾邸新築工事
特別養護老人ホーム 「緑の里」 増築工事
特別養護老人ホーム恵昭園増改築工事
新設特別支援学校 ( 仮称 ) 知的障害部門棟建築工事
博多駅北ポンプ場水道局庁舎建築工事
与原保育園増築工事
みずほ保育園改築工事
九州労働金庫方支店新築工事
( 仮称 ) 新志免保育園新築工事
第二産学連携交流センター新築工事
鮮魚市場西冷蔵庫新築工事
春日 ( 仮称 ) 警察署庁舎新築工事
M様邸新築工事
( 仮称 ) 伊都保育園新築工事
吉塚カトリック保育園新築工事
( 仮称 ) 太陽の森認定こども園新築工事
( 仮称 ) 千代マンション新築工事
( 仮称 ) 複合型高齢者福祉施設アットホーム千代新築工事

平成 21 年 10 月
平成 22 年 2 月
平成 22 年 3 月
平成 22 年 3 月
平成 22 年 6 月
平成 23 年 1 月
平成 23 年 3 月
平成 23 年 3 月
平成 23 年 7 月
平成 23 年 7 月
平成 23 年 9 月
平成 23 年 10 月
平成 23 年 11 月
平成 24 年 1 月
平成 24 年 1 月
平成 24 年 2月
平成 24 年 2月
平成 25 年 1 月
平成 25 年 1 月
平成 25 年 7 月
平成 25 年 11 月
平成 26 年 3 月
平成 25 年 9 月
平成 25 年 11 月
平成 26 年 3 月
平成 26 年 3 月
平成 26 年 5 月
平成 26 年 5 月

public building
公共建物

南市民センター大規模改修その他工事

公共建物　public building

地域に必要な
新たなコミュニティー

公共施設
地域の方々が集まり
新たなコミュニティーの拠点として
様々な世代の方々を繋げるような
施設を福岡県内で数多く施工させて
頂いております。

近くに住まわれている方々に
密着した建物でありながら、
一人でも多くの方に
快適に利用して頂ける
建物を作っております。

香椎副都心公共施設新築工事

香椎副都心公共施設新築工事

今宿・周船寺地域交流センター

nursery school　kindergarten
幼稚園　保育園

幼稚園　保育園　nursery school　kindergarten

学校法人聖約学園
ナーサリーオリーヴ

認定こども園
太陽の森

認定こども園
太陽の森

子供たちが
一生懸命「遊び・学び・成長」
できる場所を作る

今後日本の未来を背負っていく
若い子供達が安心して
力一杯「遊び」「学ぶ」環境の手助け
をさせて頂いております。

新築・増築、その時代に合った形を
提案させて頂いております。

吉塚カトリック
幼稚園

原中央保育園

おおぞら保育園伊都保育園

①

①

④

④

②

②

⑤

⑤

③

③

⑥

⑥

Environmental Evaluation Association
クリニック・研究所

クリニック・研究所　Environmental Evaluation Association

福岡私立　東部医療センター
通園施設　わかば園

はせ川クリニック

はせ川クリニック

地域に寄り添った施設

地域によって求められる施設は
多種多様です。そんな中、弊社は
その地域がもっとも求められている
施設の施工に数多く携わっております。

周辺に住まわれている方々が
より快適な生活になるよう
建築という面に置いて
サポートさせて頂いております。

九州環境管理協会　大規模改築工事

集合住宅　Apartment Building
Apartment Building
集合住宅

市営壱岐住宅

クラシオン小笹

市営城浜住宅

市営城浜住宅

住む人の命を預かる

人が最低限の生活をする上で
必要とされる「衣・食・住」
建築施工会社としては
三つの要素の中の一つを
担わせて頂いております。

弊社が施工した建物に、
長く安心して利用して頂けるためにも
高い技術力と施工性で対応させて
頂いて頂いております。

office building
オフィスビル・ビル

オフィスビル・ビル　office building

伯洋ビル

伯洋ビル

鳥飼マンション

博多程よしビル千代マンション下川端ビル安田第 3ビル

ワンランク上の
働きやすい
住みやすい環境へ

人生の中で一番長く過ごす
場所は人それぞれによって違います。
その人、一人一人が大切にされている
場所や環境を弊社は大切に施工させて
頂いております。

小規模なビルから、高層のビル・
マンション等、サイズ感や
規模とわず豊富な施工経験を
有しています。

Logistics・Warehouse・School lunch center
物流・倉庫・給食センター

物流・倉庫・給食センター　Logistics・Warehouse・School lunch center

第 2給食センター

第 2給食センター

⓷鮮魚市場西冷蔵庫 北九州さわやかリサイクルセンター

人・物
そしてその先

人が生きていく中で必要な住
以外にも物を主とする
物流・倉庫のセンターについても
施工を担当させて頂いて
おります。

大型空間の施工についても
福岡県内で複数の実績を有しており
様々な形で地域の方達の暮らしが
豊かになるサポートをさせて
頂いております。

翔薬物流センター倉庫新築工事

Others
その他

その他の主要施設　Others

戸建住宅　Detached houses公共施設　public facility

学校　Schools 老人ホーム　Nursing home

太宰府特別支援学校 特別養護老人ホーム　恵昭園

春住小学校新築工事 春日警察署 U邸新築工事福岡自動車免許場 Y邸新築工事

高齢者福祉施設　なの国春住小学校新築工事

特別養護老人ホーム　能古清和園